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کره‌شمالی راه‌های تماس با 
کره‌جنوبی را قطع کرد!

رسانه‌ دولتی کره‌شمالی )KCNA( اعلام کرد 
که دولت به دلیل سیاست‌های حیله‌گرانه‌ کره جنوبی 
از ظهر روز گذشته )سه‌شنبه( راه‌های تماس با این 
کشور را قطع می‌کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
بر اساس بیانیه منتشر شــده از سوی پیونگ‌یانگ، 
از جمله مســیرهای تماس که مســدود شده، خط 
مستقیمی است که بین رهبران دو کشور قرار دارد. 
این کشور پیشتر تهدید کرده بود که اگر ارسال شبنامه 
به خاک آن کشور محدود نشود روابط قطع می‌شود. 
تماس‌های روزانه که برای هماهنگی بین دو کشور 
که در دفتری در شهر کایسانگ در کره شمالی انجام 
می‌شود هم از روز سه‌شنبه قطع می‌شود. تاسیس این 
دفتر حاصل گفت‌وگوهای دو کشور در سال ۲۰۱۸ 
بود. کره‌شمالی گفته که تماس‌های نظامی دو کشور 
هم قطع می‌شود. دفتر ارتباط دو کشور در ماه ژانویه 
به دلیل خطر شیوع بیماری کوید - ۱۹ تعطیل شد اما 
ارتباط با تلفن ادامه داشت. دو کشور هر روز دو تماس 
تلفنی با هم دارند. یکی ساعت ۹ صبح و بعدی در پنج 
بعد از ظهر. کره جنوبــی تایید کرده که تماس صبح 
سه‌شنبه آنها بی‌جواب مانده است. مدتی است که کره 
شمالی به دلیل دخالت کره جنوبی در مسائل مربوط به 
این کشور آن را متهم و تهدید کرده است که در صورت 
ادامه روند دخالت و عدم جلوگیری از ارسال اعلامیه‌ها 
به کره‌شمالی، حتی دفتر ارتباطی بین کره‌‌شمالی و 
جنوبی را تعطیل خواهد شد. مقامات ارشد در دولت 
کره شمالی، از جمله کیم یو جونگ، خواهر کیم جونگ 
اون و کیم یونگ چول، نایب رئیس کمیته‌ی مرکزی 
حزب حاکم کارگر تصمیم گرفتند که »اقدامات اتخاذ 
شده در قبال کره جنوبی کاملاً تغییر یافته و به مثابه 
یک دشمن با آن‌ها برخورد شود. به عنوان اولین اقدام 
در جهت قطع رابطه با سئول، کره‌شمالی از ظهر روز 
سه‌شنبه اقدام به قطع هرگونه ارتباط با کره‌جنوبی 
و انسداد خطوط ارتباطی در دفاتر وابستگان نظامی 
و حتی ریاست جمهوری خواهد کرد. رسانه‌ دولتی 
کره‌شمالی )KCNA(  اعلام کرد که مردم کره‌شمالی 
از رفتارهای خیانتکارانه و حیله‌گری مقامات در دولت 
کره‌جنوبی که با آنها حساب‌های زیادی برای تسویه 
دارند، عصبانی شده‌اند. کیم یو جونگ، خواهر رهبر کره 
شمالی، هفته پیش تهدید کرده بود که اگر کره‌جنوبی 
جلوی ارسال شبنامه به داخل مرزهای کره‌شمالی را 
نگیرد، این کشور راه‌های ارتباطی را قطع می‌کند. او 
گفته بود که این شبنامه‌ها برضد توافق‌های رهبران 
دو کشور در سال ۲۰۱۸ است. گروهی از کسانی که از 
کره‌شمالی فرار کرده‌اند، با کمک بالون، شبنامه‌هایی را 
به داخل خاک کره‌شمالی می‌فرستند. گزارش شده که 
گاهی همراه شبنامه، وسایلی هم با این روش فرستاده 
می‌شود که مردم به برداشتن کاغذها هم ترغیب شوند. 
مردم کره‌شمالی فقط اجازه دارند که از مجاری دولتی 
به اخبار دسترسی پیدا کنند و بیشتر آنها به اینترنت 
دسترسی ندارند. در این میان توماس اوجیا کوئینتانا، 
مخبر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در کره‌شمالی قطع 
راه‌‌های تماس میان دو کره را تهدید جدی برای تامین 
مایحتاج استراتژیک و غذای مردم کره‌شمالی دانست. 
این در حالیست که رهبر کره‌شمالی اخیراً از خودکفایی 

اقتصادی سخن گفته است. 
    

گوآیدو: هواپیمای خلیفه حفتر 
یکشنبه وارد ونزوئلا شد

رهبر اپوزیسیون ونزوئلا گفت، هواپیمای حامل 
خلیفه حفتر فرمانده نیروهای موسوم به ارتش ملی 
لیبی یکشنبه وارد این کشور آمریکای لاتین شده 
اســت. رویترز گزارش داد، روز گذشته )دوشنبه( 
خوان گوآیدو، اعلام کرده اطلاعاتی در دست دارد 
که نشــان می‌دهد هواپیمای حامل فرمانده ارتش 
ملی لیبی که در آن چند مقام سیاســی هم حضور 
داشته‌اند، به صورت پنهان وارد کاراکاس  شده است 
و با مقامات این کشور دیدار داشتند.. گوآیدو مدرکی 
مبنی بر ورود خلیفه حفتر، فرمانده نیروهای موسوم 
به ارتش ملی لیبی ارائه نکرده و به جزئیاتی درباره 
اینکه چگونه به چنین اطلاعاتی دست یافته است، 
اشاره‌ای نداشــت. وزیر اطلاع‌رسانی ونزوئلا هم به 

سوالات رویترز در این رابطه پاسخی نداد. 
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فرشاد گلزاری

شــراکت‌های اســتراتژیک در 
نظام‌بین‌الملل یکی از مسائلی است 
که در حــوزه آکادمیک و همچنین 
در حوزه عمل، هــم جذابیت دارد و 
هم در برخی مواقــع ناراحت‌کننده 
است. این شــراکت‌ها قرن‌ها ادامه 
داشته و حالا هم به نوعی دیگر ادامه 
دارد اما اوج ایــن ائتلاف‌ها را باید در 
جنگ جهانی دوم مشاهده کرد. در 
آن زمان قطب‌بندی‌ها کاملًا نمایان 
شد؛ به گونه‌ای که در طیف متفقین 
شاهد پیمانِ اتحاد جماهیر شوروی، 
آمریکا، چین، فرانسه و بریتانیا بودیم 
و در جناح متحدین هم آلمان نازی، 
ژاپن و ایتالیا با یکدیگر همپوشــانی 
داشتند. نتیجه این شراکت‌ها چیزی 
نبود جز پیروزی قــوای متفقین که 
در نهایت باعث شــد هر پنج کشور 
)روسیه فعلی، آمریکا، چین، بریتانیا 
و فرانســه( به عنوان اعضــای دائم 
شورای امنیت سازمان ملل خود را به 
رخ دنیا بکشند و هرجا که خواستند 
از وتوی خــود به نفع منافعشــان 

استفاده کنند. این دقیقاً همان نقطه 
است که می‌گویند »تاریخ را فاتحان 
می‌نویسند«. در مقابل، آلمان و ژاپن 
به عنوان دشمنان خونینِ متفقین‌ در 
آن سال‌ها به صورت دیگری مجازات 
شدند؛ به گونه‌ای که برلین و توکیو 
هم‌اکنون فاقد ارتش هســتند و تا 
چند سال پیش هم در حال پرداخت 
غرامت بودند. به همین جهت است 
که می‌گوییم برخی از شــراکت‌ها، 
فتح و ظفر را بــه دنبال دارد و برخی 
دیگر چیزی جز ضــرر و زیان برای 
طرف دیگــر به بار نمــی‌آورد. آنچه 
در ایــن میان باید مــورد توجه قرار 
بگیرد این اســت جنگ جهانی دوم 
در سپتامبر 1945 میلادی به پایان 
رسید و در این مدت علاوه بر تقسیم 
غنائم شاهد آن بودیم که هرکدام از 
دولت‌های وقت به دنبال آن بودند تا 
سهم خود از پیروزی در این جنگ را 
کسب کنند اما مســاله اینجا بود که 
در آن زمان تفکر کمونیســم و خیزِ 
شوروی برای بلعیدن و تسخیر تمام 
دنیا به مناقشــه جدید تبدیل شد. 
آمریکایی‌ها در آن هنگام همه و در 
رأس ان ایالات متحده نگران حمله 
نیروهای آلمان شــرقی و شــوروی 

به آلمــان غربی بودنــد و به همین 
جهت بود که مذاکراتی برای به امضا 
رســاندن پیمان ناتو یا همان پیمان 
سازمان آتلانتیک شــمالی از سال 
1948 کلید خورد و در نهایت سال 
1949 به تصویب رسید. در آن زمان 
ایالات متحده رهبری این پیمان را به 
عهده گرفت و از حیث حقوقی، تمام 
اسناد در دست واشنگتن باقی ماند. 
پیشــروی شــوروی در سراسر دنیا 
باعث ترس ایالات متحده و شرکای 
آن  شــده بود و رقابت‌هــا تا جایی 
بالا گرفت که یکســال پس از جنگ 
جهانی دوم، شــاهد کلید خوردن 
جنگ سرد در سال 1946 میلادی 
بودیم. از ســال 1946 تا 1991 که 
فروپاشی شــوروی رخ داد، فضای 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی و نظامی 
در مقیاس بین‌المللی به ســمت و 
سویی رفت که ایالات متحده مدعی 
شد رهبر جهانِ تک‌قطبی است و در 
این روند بود که ناتو به سیر تکامل و 
پوست‌اندازی خود ادامه داد. طبیعی 
است که کشورهای عضو این پیمان 
ظرف بزرگی از اطلاعات و داده‌های 
مشــترک را در دست داشــتند؛ اما 
واقعیت این اســت که واشنگتن در 

بسیاری از محورها، اطلاعات دست 
نخورده را به نفع خود مصادره می‌کرد 
و داده‌های خرد را در اختیار ســایر 
اعضا قرار می‌داد. ممکن اســت که 
جامعه اطلاعاتی عضو ناتو از افشای 
این موضــوع طی ســال‌های اخیر 
هراس داشــتند اما حالا که ترامپ 
بر صندلــی کاخ ســفید تکیه زده، 
ترس اعضای این پیمان، دوچندان 

شده است.
برلین غافلگیرشد! 

از زمانی که ترامپ در سال 2016 
به قدرت رســید تاکنــون چندین 
پیمان بین‌المللی زیر سوال رفته یا 
از حیث حقوق اســقاط شده است. 
برجام نمونــه‌ای از ایــن روندِ ضدِ 
مشــارکتی در ســطح کلان بود و 
بــه دنبــال آن پیمــان آب و هوای 

پاریس، نفتا، معاهده آسمان‌های باز، 
عضویت آمریکا در یونسکو و سازمان 
بهداشت جهانی، یکی پس از دیگری 
از سوی ترامپ نقض شــد و در این 
میان پیمان ناتو هــم در امان نماند. 
بارها شنیده‌ایم که ترامپ نسبت به 
ترازی پرداخت حق عضویت از سوی 
اعضای ناتو اعتراض کرده و دو سال 
پیش این موضوع تا جایی پیش رفت 
که همه احتمال می‌دادند آمریکا از 
این پیمان استراتژیک خارج شود که 
فعلًا این امر ملغی شد. این مساله مانع 
از آن نشــد که ترامپ به اعضای ناتو 
نتازد و در این میان آلمان نخستین 
کشوری است که حق عضویت خود 
در ناتو را افزایش نداده است و رویکرد 
دولتِ آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان 
باعث شــده تا ترامپ بار دیگر تن و 
بدن برلین را بلرزانــد. اصل ماجرا از 
این قرار است که اوایل هفته جاری 
خبری مبنی بر دستور ترامپ برای 
خارج کردن 9500 نفر از نظامیانش 
منتشر شد که بسیاری از تحلیلگران 
این اقدام را باعث نگرانی‌ها در اروپا 
نســبت به تعهد واشــنگتن به این 
منطقه دانســتند. این اقدام تعداد 
نیروهای آمریکایی مستقر در آلمان 
را به ۲۵ هزار تن کاهش می‌دهد در 
حالی که تعداد ایــن نیروها در حال 
حاضر ۳۴ هــزار و ۵۰۰ تن اســت. 
ایــالات متحده اعلام کــرد که این 
اقدام نتیجه ماه‌ها بررســی و تلاش 
ژنرال مــارک میلی، رئیس ســتاد 
مشترک ارتش بوده و هیچ ارتباطی 
با تنش‌هــای موجود میــان دونالد 
ترامپ و آنگلا مرکل که مانع برنامه 
ترامپ برای میزبانی نشســت گروه 
هفــت در ماه جاری میلادی شــد، 
ندارد! بدون تردیــد همین موضع 
یک دروغِ پوششــی اســت؛ چراکه 
نزدیکان ترامپ اعــام کرده‌اند که 
رئیس‌جمهــوری آمریــکا به دلیل 
نزدیــک شــدن آلمان به روســیه 
عصبانی و ناخشنود است. اوضاع به 
حدی در این مورد به هم ریخته است 
که پنج منبع مطلــع اعلام کرده‌اند، 
تصمیــم رئیس‌جمهوری آمریکا در 
کاهش تعداد نیروهای این کشــور 
در آلمان تعدادی از مقام‌های ارشد 

امنیت ملی آمریکا را غافلگیر کرده 
و پنتاگون هنوز دستور رسمی برای 
انجام این مساله دریافت نکرده است. 
در این رابطه وال اســتریت ژورنال 
گزارش داده اســت که ترامپ بارها 
از آلمان به دلیل کافی نبودن بودجه 
نظامی آن کشور در ناتو انتقاد کرده 
و آن را مطابق با تعهدات دو درصدی 
این کشور به پیمان آتلانتیک شمالی 
ناتو نمی‌داند و همین موضوع باعث 
شده که دستور خروج نیروهای خود 

را صادر کند. 
موضوع دیگری که میان دو کشور 
اختلاف برانگیز بوده، احداث »خط 
لوله گازی نورد اســتریم۲« اســت 
که گاز روســیه را به آلمــان انتقال 
می‌دهــد. آمریکا اخیــرا برخلاف 
مخالفت مقامــات آلمانی اعلام کرد 
تحریم‌هایی را علیه شــرکت‌هایی 
که در تاســیس این خط لوله گازی 
سهیم هســتند وضع خواهد کرد! 
درون‌مایــه ایــن اختلاف‌ها اگرچه 
اقتصادی و بر ســر پول اســت، اما 
بســیاری از تحلیلگران معتقدند که 
این اقدام ترامپ به نوعی تهدید منافع 
ملی آمریکا است اما ترامپ همچنان 
به دنبال آن اســت تا از این طریق، 
در آســتانه انتخابات 2020 آمریکا 
مجدداً دســت به مانور قدرت بزند و 
درنهایت بتواند پرداخت سهم خود 
در ناتو را در شرایط بحران اقتصادی 
کنونی کاهش دهد. این در حالیست 
که بریتانیایی‌هــا معتقدند خروج 
9500 از نظامیــان آمریکا از آلمان 
می‌تواند ضربه‌ بزرگی به ناتو باشــد 
که به هر ترتیب به نفع روسیه تمام 

می‌شود.   

طرح خروج نظامیان آمریکایی از آلمان، برلین را غافلگیر کرد 

ناتو جدیدترین قربانی پیمان‌شکنی‌های ترامپ 
آلمان نخستین کشوری 

است که حق عضویت خود را 
در ناتو افزایش نداده است و 
رویکرد دولتِ آنگلا مرکل، 

صدراعظم آلمان باعث شده 
تا ترامپ با تصمیم بر خروج 

نظامیانش از این کشور،  
بار دیگر تن و بدن برلین را 

بلرزاند

بریتانیایی‌ها معتقدند 
خروج 9500 از نظامیان 

آمریکا از آلمان می‌تواند 
ضربه‌ بزرگی به ناتو باشد که 
به هر ترتیب به نفع روسیه 

تمام می‌شود  

منابع مطلع تاکید کردند،‌ نزدیک شدن دیدگاه‌های عربستان و سوریه در چارچوب تماس‌ها و مذاکرات جدی 
به دور از چشم رســانه‌ها ادامه دارد. به گزارش ســایت لبنان ۲۴، منابع مطلع گفتند، عربســتان و سوریه در حال 
بررسی مســائل مورد اختلاف از جمله حضور ایران در ســوریه، روابط ســوریه با ترکیه و افتتاح سفارت عربستان 
در دمشق هستند. به گفته منابع، مشخص نیســت آیا این مذاکرات به دلیل قانون سزار )قیصر( آمریکا که اجرای 
تحریم‌ها علیه سوریه را از اواسط ماه ژوئن آغاز می‌کند، متوقف یا با مشکل روبه‌رو 
خواهد شــد یا نه، زیرا برخی کادر دیپلماتیک می‌گویند، شرکت‌های اماراتی در 
حال بررسی فرضیه خروج از هرگونه امکان ســرمایه‌گذاری به دلیل تحریم‌های 
آمریکا هســتند. روند فعلی در ســوریه از زمانی شــروع شــد که چندی پیش 
 جیمز جفری، نماینده و فرستاده ویژه آمریکا به ســوریه رسماً از تحریم‌ دمشق 

پرده برداشت.

نخست‌وزیر دولت وابسته به تشکیلات خودگردان فلســطین تأکید کرد در صورتی که اسرائیل فرصت تشکیل کشور 
مستقل فلسطین را از بین ببرد، لغو به رسمیت شناختن اســرائیل یکی از گزینه‌های فلسطین خواهد بود. محمد أشتیه، 
نخست‌وزیر دولت وابسته به تشکیلات خودگردان فلســطین در مصاحبه‌ای با تلویزیون محلی فلسطین گفت: ما اسناد 
و مدارک زیادی داریم از جمله آن اســناد به رسمیت شناختن اسرائیل هستند که یاســر عرفات، رئیس فقید تشکیلات 
خودگردان فلسطین با اسحاق رابین، نخست‌وزیر اسرائیل در سال ۱۹۹۳ امضا کرد. 
در صورتی که فرصت‌های تشکیل کشور فلسطین از بین برود موضوع لغو به رسمیت 
شناختن اسرائیل را بررسی خواهیم کرد. وی گفت: دولت اسرائیل به رهبری بنیامین 
نتانیاهو استراتژی واضحی را براساس نابودی فرصت‌های تشکیل کشور فلسطین از 
طریق تحمیل محاصره‌ غزه، الحاق قدس و استفاده از منطقه ج به عنوان یک ذخیره 

جغرافیایی برای گسترش شهرک‌ها در پیش گرفته است. 

اشتیه: لغو به رسمیت شناختن اسرائیل را بررسی می‌کنیممذاکرات عربستان و سوریه به دور از چشم رسانه‌ها ادامه دارد! 

دو اتحادیه صنفی نیروهای پلیس بلژیک تهدید کرد 
در پی به اغتشاش کشیده شدن یک تجمع صلح‌آمیز 
علیه نژادپرستی در مرکز این کشور دست به اعتصاب 
می‌زند. به گزارش اســپوتنیک، یک سخنگوی پلیس 
بلژیک در ویدیویی اظهار داشت این دو اتحادیه صنفی 
هشــدار خود از بابت بی‌توجهی بــه نیروهای پلیس 
را ثبت کردند. این هشــدار بعد از وقــوع دو درگیری 
خشونت‌آمیز در دو منطقه در مرکز بلژیک طی روزهای 

اخیر مطرح شد. 
پلیس بلژیک از مجروح شــدن ۳۷ تن از افسرانش 
در این درگیری خبر داد. در عین حال افســران پلیس 
بلژیک از بابت برگزاری تجمعات هزاران معترض بدون 
پایبندی آنها به تدابیر بهداشتی در پی تداوم وضعیت 
مربوط به همه‌گیری ویروس در این کشور خشمگین 
هســتند. پلیس بلژیک در عین حال به انتقاد از فقدان 
اتخاذ تدابیر کافی به منظور جلوگیری از اغتشــاش، 

صدور دســتورات متناقض و محدود کردن استفاده از 
تجهیزات ویژه به هدف بازدارندگی در برابر مجرمین 
پرداخت. روز یکشــنبه، صدها معترض در یک تجمع 
ضدنژادپرستی در پایتخت این کشور به پرتاب سنگ 
و بطری به ســمت نیروهای پلیســی که خودروهای 
آبپاش در اختیار داشــتند پرداختنــد. بالغ بر ۵۰۰۰ 
تظاهرکننده در میدان پولارت در مرکز شهر بروکسل 

تجمع کردند تا نژادپرستی را محکوم کنند.

رئیس مجمع عمومی ســازمان ملــل اعلام کرد، 
رهبران جهان امســال برای حضور در نشست سالانه 
مجمع عمومی در نیویورک که اواخر سپتامبر برگزار 

می‌شود، حضور نخواهند داشت. 
به گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، این برای 
اولین بار در تاریخ ۷۵ ســاله ســازمان ملل است که 
نشست ســالانه مجمع عمومی ســازمان ملل بدون 
حضور فیزیکی سران برگزار می‌شود. تیجانی محمد 
بانده، رئیس مجمــع عمومی ســازمان ملل در یک 
کنفرانس خبری گفــت، امیدوار اســت که ظرف دو 
هفته آینده درباره نحوه ارائه ســخنرانی‌های رهبران 
کشــورها و دولتها اطلاعاتــی ارائه دهــد. وی افزود: 
رهبران جهان نمی‌توانند بــه نیویورک بیایند چرا که 
هیچ کدام تنها یک نفر نیستند. یک رئیس جمهور به 
تنهایی سفر نمی‌کند و غیر ممکن است که هیات‌های 
نمایندگی بزرگ در پاندمی کرونا به نیویورک بیایند. 

نمی‌توانیم مانند گذشــته، پذیرای حضور آنها باشیم، 
نظیر آنچه در ۷۴ سال گذشــته رخ داده است. آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل در نامه‌ای برای رئیس 
مجمع عمومی پیشنهاد کرده است که سران کشورها 
پیام‌های ضبط شده خود را برای یک دیپلمات مستقر 
در نیویورک بفرستند و به این ترتیب یک نماینده از هر 
 ۱۹۳ کشور عضو سازمان ملل در سالن اجلاس حضور 

داشته باشد. 

پلیس بلژیک تهدید به اعتصاب کردنشست مجمع عمومی سازمان ملل امسال برگزار نمی‌شود

خبرخبر


